ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 марта 2018 г.         Москва, г. Московский                 № 12-11

Об участии организаций Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания

Российской Федерации в первомайской акции профсоюзов в 2018 году

Поддерживая традиции профсоюзного движения в День международной
солидарности трудящихся 1 мая, Общероссийский профессиональный союз
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации принимает участие в коллективных действиях, в ходе
которых участниками выдвигаются требования по защите прав и интересов
людей труда: достойная заработная плата, обеспечение полной занятости,
надежные социальные гарантии работников, безопасный труд.

На основании постановления Исполнительного комитета Федерации
Независимых Профсоюзов России от 21.02.2018 г. № 1-2 «О проведении
первомайской акции профсоюзов в 2018 году», Президиум Общероссийского
профессионального союза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийской первомайской акции профсоюзов
1 Мая 2018 года. Основная форма проведения акции – шествия и митинги.

2. Комитетам региональных (межрегиональных) организаций
Профсоюза:

- в срок до 10 апреля 2018 года принять решение об участии в
первомайской акции в соответствии с настоящим постановлением и
проинформировать Центральный комитет Профсоюза о решениях
коллегиальных органов и выдвигаемых требованиях;

 - провести разъяснительную работу среди членов Профсоюза о целях и
задачах коллективных действий;

- обеспечить активное участие членов Профсоюза,  молодежных советов
(комиссий) комитетов Профсоюза в первомайской акции;

2

- проинформировать социальных партнеров Профсоюза о первомайской
акции профсоюзов в 2018 году и формах ее проведения;

- организовать информационное освещение хода подготовки и участия
членов Профсоюза в первомайской акции;

- обеспечить эффективное взаимодействие со средствами массовой
информации для организации позитивного освещения акции;

- до 4 мая 2018 года представить в ЦК Профсоюза информацию об
итогах акции (форма прилагается).

3. Молодежным советам (комиссиям) региональных (межрегиональных)
комитетов Профсоюза провести дополнительные формы первомайской акции
с учетом предложений Молодежных советов ФНПР и ЦК Профсоюза.

4. Отделу организационной работы и кадровой политики ЦК Профсоюза
(Данилова Г.И.) обобщить поступившие материалы до 8 мая 2018 года.

5. Итоги участия организаций Профсоюза в первомайской акции
рассмотреть на очередном заседании Президиума Профсоюза.

  6. Настоящее постановление направить в региональные
(межрегиональные) комитеты Профсоюза – для исполнения,
Координационный комитет солидарных действий ФНПР, Международную
Федерацию профсоюзов работников государственных учреждений и
общественного обслуживания – для сведения.

 7. Итоговую информацию об участии организаций Профсоюза в
первомайской акции профсоюзов в 2018 году направить в Департамент
организационной работы и развития профсоюзного движения Аппарата
ФНПР, Координационный комитет солидарных действий ФНПР,
Международную Федерацию профсоюзов работников государственных
учреждений и общественного обслуживания – для сведения.

  8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Профсоюза О.В. Шелобанову.

Председатель Профсоюза                    Н.А. Водянов

Приложение
       к постановлению Президиума Профсоюза

от 21.03.2018 г. № 12-11

ИТОГОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ
о формах проведения первомайской акции Профсоюза в 2018 году

№№
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ег
ио

на
ль

но
й

(м
еж

ре
ги

он
ал

ьн
ой

) о
рг

ан
из

ац
ии

П

ро
ф

со
ю

за
,

ре
ш

ен
ие

 к
ол

ле
ги

ал
ьн

ог
о

ор
га

на

(д
ат

а,
 №

)

К
ол

ич
ес

тв
о

чл
ен

ов
 П

ро
ф

со
ю

за
,

пр
ин

яв
ш

их
 у

ча
ст

ие
 в

 а
кц

ии
, ч

ел
.

(и

з н
их

 м
ол

од
еж

и,
 ч

ел
.)

К
ол

ич
ес

тв
о

пе
рв

ич
ны

х
пр

оф
со

ю
зн

ы
х

ор
га

ни
за

ци
й,

пр

ин
яв

ш
их

 у
ча

ст
ие

 в
 а

кц
ии

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е

ф
ор

м
ы

ко

лл
ек

ти
вн

ы
х

де
йс

тв
ий

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е

ло
зу

нг
и

Вы
дв

ин
ут

ы
е

тр
еб

ов
ан

ия
 п

о
ит

ог
ам

 а
кц

ии

П
ро

бл
ем

ы
, в

оз
ни

кш
ие

 в
 х

од
е

пр
ов

ед
ен

ия
 а

кц
ии

О
св

ещ
ен

ие
 а

кц
ии

 в
 с

ре
дс

тв
ах

м

ас
со

во
й

ин
ф

ор
м

ац
ии

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ИТОГО:

  - - - - -